
SOMMA  PATRIMONIO SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.24.00 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.it 

 
 

SETTORE SERVIZI DIVERSIFICATI 
SERVIZIO CIMITERIALE  

 
DETERMINAZIONE N. 8/2023 gc/SB 
del 01/01/2023 

 
Oggetto: CANONE 2023-2026 PROGRAMMA DIGITAL CEMETERY - CIG: Z053A28FE1 

 
LA RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
PREMESSO che l’Amministrazione Comunale di Somma Lombardo: 
▪ con deliberazione di Consiglio n. 82 del 28 luglio 2009 ha dato indirizzo per l’affidamento a S.P.E.S. srl di 

servizi pubblici a rilevanza economica da svolgere “in house” con i principi di cui all’art. 113 comma 5 lett. 
c) del D. Lgs. 267/00 (TUEL); 

▪ con deliberazione di Consiglio n. 71 del 31 agosto 2009 ha stabilito di affidare a S.P.E.S. srl la gestione dei 
cinque cimiteri comunali (Capoluogo, Mezzana, Casenuove, Maddalena e Coarezza) e di tutti i servizi ad 
essi connessi; 

▪ in data 28 dicembre 2018 ha stipulato nuovo contratto di servizio Rep. 7705 per l’affidamento in 
concessione della gestione dei cimiteri e dei servizi cimiteriali connessi; 

 
CONSIDERATO che per una buona manutenzione del programma Digital Cemetery relativo alla 
gestione delle pratiche cimiteriali occorre prevedere annualmente un canone per il servizio di 
assistenza; 
 
DATO ATTO che la ditta fornitrice di detto programma ha fatto pervenire al nostro Prot. 85/2023 
un’offerta che comprende: 
▪ la fornitura per il triennio dal 01/03/2023 al 28/02/2026 - degli aggiornamenti del programma 

disponibili sul loro sito relativi a nuove funzioni e/o adattamenti ai cambiamenti delle normative 
vigenti; 

▪ fornitura per il triennio dal 01/03/2023 al 28/02/2026 del servizio di assistenza telefonica o via e-
mail comprendente anche eventuali attività di conversione del database da versioni precedenti 
del server all’ultima disponibile; al costo complessivo di €. 870,00 + IVA 22%; 

 
RITENUTO opportuno accettare la suddetta offerta, invariata rispetto agli anni precedenti; 
 
VISTO l’art. 5, comma 1, del vigente Regolamento interno per l’affidamento di lavori, servizi e 
forniture, anche di importo inferiore alle soglie comunitarie; 
 
VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., che consente l’affidamento diretto 
per servizi inferiori a €. 40.000,00; 
 
VERIFICATO il rispetto delle Linee Guida ANAC n. 4 stante l’importo dell’affidamento, che la ditta, 
essendo iscritta all’Albo Fornitori aziendale, ha già presentato autodichiarazione dalla quale risulta 
il possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del codice dei contratti,  
 
RICHIESTA con esito positivo la regolarità contributiva numero protocollo INAIL _36024560 
 
ESEGUITA la consultazione del Casellario ANAC dal quale non sono risultate annotazioni a carico 
del suddetto O.E.; 
 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.it/


SOMMA  PATRIMONIO SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.24.00 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.it 

 
 

RICHIESTO con esito positivo in atto il visto di regolarità contabile all’Amministratore Delegato Dott. 
Massimiliano Albini per la copertura finanziaria della spesa; 
 

DETERMINA 
 
▪ Di affidare e liquidare alla ditta DIGITAL PROJECT s.r.l. Via Monte Leone, 21 – 28040 Dormelletto 

(NO) il servizio per il triennio dal 01/03/2023 al 28/02/2026del programma Digital Cemetery al 
costo complessivo di €. 870,00 oltre  IVA.; 

▪ Di dare atto che l’affidamento, avrà inizio a partire dalla data del presente atto e avrà durata di n. 
3 ( tre ) anni , successivi e continui con la possibilità di rinnovo; 

▪ Di prendere atto che l’affidatario del presente appalto nell’ambito dell’esecuzione dei lavori in 
oggetto, identificato con il CIG Z053A28FE1, assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui all’art. 3 della L. n. 136 del 13/08/2010;  

▪ Di precisare che il presente intervento è stato comunicato all’ANAC e registrato con numero CIG 
Z053A28FE1; 

▪ Di dare atto che la spesa complessiva per l’affidamento dei lavori per anni tre è pari a € 870,00.= 
oltre IVA; 

▪ Di dare atto che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Sonia Bellinzoni. 
 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Dott.ssa Sonia Bellinzoni 

f.to digitalmente 

 

 

▪  
 
 
        La Responsabile del procedimento  
         
        Dott.ssa Sonia Vittoria Bellinzoni 

     
F.to digitalmente 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.it/

